
 
F 

1 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti. 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) di cui all’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte 
progettuali finalizzate alla creazione di tre Digital Education Hubs nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido alle università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-
investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU - Decreto 
Direttoriale MUR n.2100 del 15 dicembre 2023  

CUP E83C23003480007 

AVVISO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITÀ DI APPLICATION 
MANAGER NELL’AMBITO DEL PROGETTO NEXT EDUCATION ITALIA (EDUNEXT), 
PRIORITARIAMENTE RIVOLTO A PERSONALE DIPENDENTE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
BERGAMO - CODICE PICA: 25COLL-FPL-007 – APPROVAZIONE ATTI ED ESITO DELLA 
PROCEDURA 

IL DIRETTORE VICARIO 
DEL CENTRO PER LA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO,  

DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA E DELL’APPRENDIMENTO – CQIIA 

RICHIAMATO  lo Statuto dell'Università degli studi di Bergamo, emanato con decreto rettorale n. 570/2023 
prot. n. 155989/I/002 del 01.08.2023; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; 

RICHIAMATA la delibera della Giunta del Centro per la Qualità dell’Insegnamento, dell’Innovazione didattica e 
dell’Apprendimento (CQIIA) del 25.09.2025, verbale n. 4/2025, con la quale è stata approvata e 
autorizzata la procedura di valutazione in oggetto; 

PREMESSO che con proprio avviso prot. n. 242603/VII/16 del 14.11.2025 pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Università degli studi di Bergamo è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, prioritariamente rivolta a personale dipendente dell’Università degli Studi di Bergamo, 
per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per attività di Application Manager 
nell’ambito del progetto Next Education Italia (EDUNEXT); 

RICHIAMATI i propri decreti Rep. 270/2025 prot. n. 249066/VII/16 del 01.12.2025 e Rep. 279/2025 prot. n. 
252314/VII/16 del 09.12.2025 con i quali è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VERIFICATO prima dell’inizio dei lavori, il rispetto da parte della Commissione delle norme in materia di 
incompatibilità e conflitto di interessi e quelle previste dal Codice Etico adottato da questo 
Ateneo; 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice riunitasi in data 02.12.2025 e 10.12.2025, agli atti, e le 
valutazioni espresse; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura;  

PRESO ATTO  che la ricognizione interna del personale in servizio a tempo indeterminato presso l’Ateneo 
(personale docente/ricercatore/tecnico-amministrativo) a manifestare interesse allo 
svolgimento dell’attività oggetto dell’avviso, durante l’orario di servizio e senza compenso 
aggiuntivo, né riconoscimento di ore di lavoro straordinario ha dato esito negativo e pertanto si 
è reso necessario affidare l’incarico a personale esterno; 

DECRETA 

Art. 1 
Di approvare le risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice, di cui ai verbali agli atti, in relazione alla 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per attività di 
Application Manager nell’ambito del progetto Next Education italia (EDUNEXT), prioritariamente rivolto a 
personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo, pubblicato con avviso prot. n. 242603/VII/16 del 
14.11.2025. 

 



 
F 

2 

 

Art. 2 
Nell’ambito della procedura di cui all’art. 1, di approvare la seguente graduatoria di merito finale: 

PROGRESSIVO 
NOME CANDIDATO / 

NUMERO IDENTIFICATIVO 
DELLA DOMANDA (ID)  

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 

TITOLI  
(fino a 50 punti) 

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 

COLLOQUI 
(fino a 50 punti) 

PINTEGGIO 
COMPLESSIVO  

(fino a 100 punti) 

1 SILVIA PEDRETTI 20 28 48 
2 2423294 10 25 35 

Art. 3 
Nell’ambito della procedura di cui all’art. 1, di dichiarare vincitrice la dott.ssa SILVIA PEDRETTI. 

Art. 4 
Di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo sul sito web di Ateneo nella 
sezione Concorsi e selezioni alla pagina web https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-
selezioni/incarichi-collaborazione-e-consulenza. 

Bergamo, data di registrazione al protocollo 

FEM/mb 

   Il Direttore vicario del CQIIA  
                (Prof. Francesco Emmanuele Magni) 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 

 

 


		2025-12-12T11:33:04+0100
	IT
	Francesco Emmanuele Magni




